In doctrina namque sua Abbas Apostolicam debet illam semper formam servare, in qua dicit: Argue, obsecra, increpa, id est miscens temporibus tempora, terroribus blandimenta: dirum Magistri, pium Patris ostendat affectum, id est indisciplinatos, & inquietos debet durius arguere: obedientes autem, & mites, & patientes, ut melius proficiant, obsecrare; negligentes autem, & contemnentem ut increpet, & corripiat, admonemus (c) neque dissimulet peccata delinquentium: Sed mox ut ceperint oriri, radicitus ea, ut pravalet, amputet: memor periculi Heli Sacerdotis de Sylo. Et honestiores quidem, atque intelligibiles animos prima, vel secunda admonitione, verbis corripiat: Improbos autem, & duos, ac superbos, vel inobedientes verberum, vel corporis castigatione in ipso initio peccati coerceat, sciens scriptum: Stultus verbis non corrigitur. Et iterum: Per-

Abbas præcepta Christi tantum proponat, idque verbis & factis.

Arguere, obsecrare, & increpare debet.

cute filium tuum virga, & liberabis animam ejus a morte.

Meminiſſe debet ſemper Abbas, quod eſt: meminiſſe quod dicitur, & ſcire, quia cui plus committitur, plus ab eo exigitur: ſciatque quam difficilem, & arduam rem ſuſcepit, regere animas, & multorum ſervire moribus. (d) Et alium quidem blandimentis, alium vero increpationibus, alium ſuaſionibus, & ſecundum uniuſcujuſque qualitatem, vel intelligentiam, ita ſe omnibus conformet, & aptet, ut non ſolum detrimenta gregis ſibi commiſi non patiat; verum etiam in augmentatione boni gregis gaudeat. Ante omnia ne diſſimulans, aut parvipendens ſalutem animarum ſibi commiſarum, plus gerat ſolicitudinem de rebus tranſitoriis, & terrenis, atque caducis, ſed ſemper cogitet, quia animas ſuas ſuſcepit regendas, de quibus, & rationem redditurum eſt. Et ne caſetur forte de minori ſubſtantia, meminerit ſcriptum: Primum quaerite Regnum Dei, & juſtitiam ejus, & haec omnia adjiciuntur vobis: Et iterum: Nihil deest timentibus eum, ſciatque quia qui ſuſcipit animas regendas, praeparat ſe ad rationem reddendam. Et quantum ſub cura ſua Fratrum ſe habere ſcierit numerum, agnoſcat pro certo, quia in die Judici ipſarum omnium animarum eſt redditurus Domino rationem, ſine dubio additam & ſua animarum. Et ita timens ſemper futuram diſcuſſionem Paſtoris de creditis ovibus, cum de alienis ratiociniis cavet, redditur de ſuis ſolicitus. Et cum de admonitionibus ſuis emendationem aliis ſubmiſtrat, ipſe efficitur a vitiis emendatus.

DECLARATIO.

Ibi, ſciatque Abbas culpa Paſtoris.

1. (a) Conſiderent maxima cum attentione Praelati doctrinam hujus capituli, curentque omni vigilantia, ut Fratres ad regularem obſervantiam, ad Sacras item lectiones, meditationes, ac orationes ſedulo incumbant, SSma Sacramenta, celebrationeſque Miſſarum devote frequentent; ac praefertim invigilent, ne Officiales, tam Monachi, quam Commiſſi, qui extra Monasteria obcuram rerum temporalium degunt, propter hujusmodi adminiſtrationes ſpiritualia exercitia praetermittant.

Ibi, omnia vero.

2. (b) Praelati, ut Subditos reddant in obſequendo promptiores, ipſi forma Gregis fiant, & Duces agendorum. Ergo regularibus obſervantiis Chori, Refectorii, caeteriſque ſemper interſint. Blandiſſime quippe jubetur exemplo.

Ibi, neque diſſimulet.

3. (c) Zelum diſciplinæ exigens Dominus a Praelatis: Noli (inquit) quaerere fieri Judex, niſi valeas virtute irrumperere iniquitates, nimirum docens, non levis culpa reum ſe conſtituere, qui cum pro ſuo munere, ſibiſque tradita poteſtate peccata compeſcere, & emendare debeat, diſſimulando & connivendo, fovet & auget. Hoc ergo Divinum pariter, & regulare documentum ſatagant Patres ſtudioſius adimplere; ne propter correctionis omiſſionem vitia, & peccata ſuccreſcant, quinimo contra criminoſos procedant, etiam ex officio. Quod ſi in gravioribus cauſis neglexerint, ſevere in ipſos a Diſſiniſtoribus, vel a regimine pro modo culpa animadvertatur.

Ibi, & alium quidem blandimentis.

4. (d) Hinc noverint Abbates quanta indigeant prudentia in regendis Subditis, & qua diſcretionem, ac flexibilitatem ſe debeant uniuſcujuſque naturae aptare, ut animas lucrifaciant. Nullum enim animal lenius, atque moroſius tractandum eſt, quam homo praefertim ingenuus.

De adhibendis ad Conſilium Fratribus.

CAPUT III.

(a) Quoties aliqua praecipua agenda ſunt in Monasterio (b) convocet (c) Abbas omnem Congregationem, & dicat ipſe unde agitur. Et audiens conſilium Fratrum, tractet apud ſe, & quod utilius judicaverit, faciet. Ideo autem omnes ad conſilium vocari diximus: quia ſape Juniori Dominus revelet, quod melius eſt. Sic autem dent Fratres conſilium cum omni humilitatis ſubjectione, ut non praesumant procaciter defendere, quod eis viſum fuerit, ſed magis in Abbatis pendeat arbitrio: ut quod ſalubrius eſſe judicaverit, ei cuncti obediant: Sed ſicut Diſcipulis convenit obedire Magiſtro, ita, & ipſum provide, & juſte concedet cuncta diſponere. In omnibus igitur omnes Magiſtram ſequantur Regulam: neque ab ea temere declinetur a quoquam. Nullus in Monasterio ſequatur cordis proprii voluntatem, neque praesumat quiſquam cum Abbate ſuo proterve intus, aut foris Monasterium contendere, quod ſi praesumpſerit regulari diſciplinæ ſubjaceat, ipſe tamen Abbas cum timore Dei, & obſervatione Regulæ omnia faciet: Sciens ſe procul dubio de omnibus Judiciis ſuis æquiſſimo Judici Deo rationem redditurum. Si qua vero minora agenda ſunt in Monasterii utilitatibus, (d) Seniorum tantum utatur conſilio, ſicut ſcriptum eſt: Omnia fac cum conſilio, poſt factum non poenitebis.